FICHA TECNICA N° FTUE-ES-CC/35
Edicion: 9
U,
< 3 STRigy Fecha: 26/10/2020
Edible Oils Referencia: 801236-804524-804680

Denominacion legal:] ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA
Legal denomination:| EXTRA VIRGIN OLIVE OIL

Denominacion comercial:| ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA
Trade name:|EXTRA VIRGIN OLIVE OIL

Aceite de oliva virgen extra: aceite de oliva de categoria superior obtenido directamente de aceitunas y solo mediante
procedimientos mecanicos

Extra Virgin Olive Oil: superior category olive oil obtained directly from olives and solely by mechanically means

Aceite de oliva virgen extra

Extra virgin olive oil
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Nutrientes / Nutrient Reference Values 20mg

Conforme al reglamento UE 1881/2006 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 1881/2006 and
amendments

Conforme al reglamento UE 1881/2006 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 1881/2006 and
amendments

Conforme al reglamento UE 696/2014 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 696/2014 and
amendments

Conforme al reglamento UE 2568/1991 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 2568/1991 and
amendments

Conforme al reglamento UE 396/2005 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 396/2005 and
amendments

Conforme al reglamento UE 1881/2006 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 1881/2006 and
amendments
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Conforme al reglamento UE 1881/2006 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 1881/2006 and
amendments

Conforme al reglamento UE 1259/2011 / According to UE regulation 1259/2011

Conforme al reglamento UE 1881/2006 y posteriores modificaciones / According to UE regulation 1881/2006 and
amendments

No aplicable en aceites dado su nulo contenido en agua
No applicable in oils because of its low water content

0,25/0,5/0,75/1/1,3/1,5/2/3/5/10/25 L
0,125/0,25/0,5/0,75/1 L
0,1/0,2/0,25/0,5/1/3/3,78/4/5/20 L

Conservar en lugar fresco, seco y al abrigo de la luz. Cerrar bien el envase después de su uso
Keep in a cool, dry place and store away from direct light. Recap after each use

No es necesario control de temperatura

Is not necessary any temperature control

12 a 24 meses desde la fecha de envasado segun referencia

12 to 24 months from packing date depending on the reference

Informacion detallada en el articulo 9 del reglamento UE 1169/2011: Denominacion del alimento,lista de
ingredientes,cantidad neta,fecha de consumo preferente,condiciones de conservacion, condiciones de uso,razén
social,informacion nutricional,pais de origen,menciones obligatorias del reglamento29/2012.

Information described in the article 9 of UE regulation 1169/2011: name of the food,list of ingredients,net quantity, best
before date,special storage conditions, conditions of use, name or business name, nutrition declaration, country of]
origin, mandatory claims according to UE regulation 29/2012

El producto puede ser consumido por todos los grupos de poblacién.Apto para veganos,vegetarianos,ovo-lacto-
vegetarianos,celiacos

The product is suitable for everybody. Suitable for vegans,vegetarians, ovo-lacto-vegetarians and coeliacs

No contiene ninguno de los alérgenos descritos en el Anexo II del reglamento UE 1169/2011
The product does not contain any of the allergens explained in Annex II of UE regulation 1169/2011

No existen variedades de aceitunas modificadas genéticamente. En nuestras instalaciones no estan presentes productos
modificados genéticamente, evitando asi posibles contaminacions cruzadas. El producto puede ser considerado libre de

OGM acorde con el reglamento UE 1829/2003 y 1830/2003

There are not olives GMO. In our facilities there are not any GMO, this avoid possible cross-contamination. The product
can be considered free GMO according to UE regulation 1829/2003 and 1830/2003

L-AAXXXXYYY ddénde AA son las dos Ultimas cifras del afio en curso; XXXX son cifras correlativas del 3000 al 7999; YYY
corresponden al dia juliano ( en caso de cargas a granel, solo se codifica AAXXXX)

L-AAXXXXYYY where AA are the last numbers of the current year; XXXX are correlatives numbers from 3000 to 7999,
YYY mean Julian day ( in case of bulk loadings, it is only coded AAXXXX)

Se utiliza al gusto para la preparacion y aderezo de platos. Apto para frituras
Dressing of different dishes and suitable for frying

La informacién detallada es confidencial por lo que no se puede divulgar su contenido sin previo
consentimiento de Borges Agricultural & Industrial Edible Oils SAU

Detailed information is confidential so it can not disclose their content without prior consent of
Borges Agricultural & Industrial Edible Oils SAU
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